１１月７日定例会合議事録　　　　　　　　　　　　　　　２０１３年１１月１４日
日本ネパール友好協会　事務局

開催日時：２０１３年１１月７日（木曜日）　　１９：００～２１：００
開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室
出席者：武本孝史、長野　寛、山口善英、村松良記、中嶋節子、江袋美恵子、江袋知子、関　千

秋、関矢モヨ、中嶋政代、小林美賀子、松下訓子、（敬称略）　１２名
議事：
　■秋の楽市「世界ふれあい祭」について
　　○開催日時：２０１３年１１月３日（日）・４日（祝日）１０:００～１６：００
　　○会場：国営昭和記念公園　みどりの文化ゾーン
　　○二日間の営業実績報告と成果及び反省事項の意見と今後の収益獲得策について
　　　討議がありました。

①日本ネパール友好協会としては、「フリーマーケット」で収益を上げるのではなくあ
くまで「チャリティー」として、ネパール国の実状を多くの方々に知って頂く

　　　　ための活動とし、別途に収入策を講じていくことが確認されました。
　　　②今回好評を博した「チャイティー」の販売は、江袋、中嶋理事を中心に、有志の

方々がタパさんのお店の指導を受けながら、独自の工夫を凝らしたことはとてもよ
い今後への教訓となりました。これからは、皆でネパールのことについてもっと多
くのことを知って行こうとする強い姿勢で前向きに取り組み、当協会の活動をより
深く、広くし、充実させていくことに繋げていこうとの皆さんの同意が得られまし
た。

　■ネパールフェスタ打ち上げ開催について
　　○開催日時：２０１３年１１月２２日（金曜日）午後６時　国分寺駅集合
　　○開催場所：ＳＡＴＨＩ（小平市）

　■次回定例会合開催について
　○開催日時：２０１３年１２月６日（金曜日）　１９：００～２１：００
○開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室

以上